
                                                                                                                                   

Zamość, 10 XII 2020 r.  

 

Drogi Wielki Poeto! 

                 Na wstępie mojego listu chciałbym Pana serdecznie pozdrowić.  Nazywam się 

Piotr Nowosad, mam 10 lat. Chodzę do klasy IV  Szkoły Podstawowej nr 7 w Zamościu. 

Patronem mojej szkoły jest właśnie Pan!  

 Postanowiłem do Pana napisać, ponieważ podczas porządków na strychu 

znalazłem bardzo starą książkę po moim pradziadku, której Pan jest autorem. 

  Obecnie mamy XXI wiek, dokładnie 2020 rok. Ten czas jest dla mnie wyjątkowo 

trudny, ponieważ cały świat walczy z wirusem COVID-19, a ja zamiast czytać Pana 

poezję w szkole uczę się zdalnie w domu. Wie Pan jakie to dla mnie męczące? Nie mogę 

sam pójść na plac zabaw, do parku czy na spotkanie z kolegami. Zdarza mi się wyjść                

z rodzicami, ale musimy wtedy wszyscy nakładać maseczki, żeby zasłonić usta i nos. 

Ciekawy jestem jak Pan poradziłby sobie z taką sytuacją – pewnie wykorzystałby Pan ten 

czas na pisanie wierszy. Bardzo jestem ciekawy kiedy i w jakich okolicznościach 

powstawały Pana utwory . 

 Zacząłem czytać Pana książkę „Dziady", ale powiem szczerze niewiele z nich 

rozumiem. Mama mówiła mi, że pisał Pan w języku staropolskim, , a znaczenie słów, 

których nie rozumiem mogę odszukać w nowoczesnej technologii jaką jest internet.                  

To właśnie tutaj znalazłem mnóstwo informacji o Pana życiu i twórczości. Zazdroszczę 

Panu, podróży po świecie i znajomości kilku języków. Zostawił Pan dla kolejnych 

pokoleń piękny ślad w polskiej literaturze. Tak mnie to zaciekawiło, że postanowiłem, że 

stworzę kapsułę czasu w postaci listu w  butelce. Zakopie go w ogródku u babci                

i chętnie napiszę w nim jak wyglądało moje spotkanie z Panem. 

 Marzę o spotkaniu z Panem. Zapraszam więc serdecznie do mojej szkoły! 

Oczywiście po zakończeniu pandemii, gdyż teraz mamy zakaz publicznych zgromadzeń  

i spotkań.  
        Z wyrazami szacunku, 

Piotr Nowosad 

 

P. S. Jak wrócimy do szkoły, to podsunę mojej Pani od języka polskiego pomysł 

zorganizowania konkursu literackiego na najciekawszy sms do Pana Panie Adamie. 

Sądzę, że Pana skrzynka pocztowa w smartfonie będzie przepełniona od ciekawych 

smsów moich kolegów i koleżanek. Też do Pana napiszę! 

 


